Ut infidelis damnationem incurret.

Quapropter vobis largior divini Spiritus gratiam.

2525 Cujus delictorum vincula solveritis,

Et ipse a vinculis solutus tunc inveniatur:

METRICA VERSIO.

Et dixit, et fecit, ut eum ipsum noverint,

In fractione panis. A, a! tace, tace.

Stat ecce Dominus has fores intra: novum hoc

Dignumque vere maximo miraculo.

Et quomodo autem foribus oclusis adest?

Quin forte et ideam sic sepulcro condito

Clausoque surgens exiit, velut antea

Virginis ab alvo prodiit, matris suæ

Infracta servans claustra quam castissimæ.

Christ. Pax omnibus vobis. Quid obstupescitis?

Jam vos manus has, jam pedes hos cernite:

Videte propius quod mihi est fossus latus,

Certumque habete, quod ego sum ipse. Spiritus

Sine carne et osse, quæ tamen mihi omnia

Manum admoventes vos adesse cernitis.

Ut huc Pater me misit, ego sic vos quoque

Amando in orbem, et Spiritu imbuo.

Ilio recepto, vos in omnes spargite

B Et me, et Patrem ipsum, et Spiritum sanctum. Ite jam

Vos, ite, chari buccinatores, sinus

Per orbis omnes, regiasque per domos

Canite epinicia, et triumpho lauream;

Davidis urbem rumor hic totam impleat:

Ut norit illum, cujus in manu est salus,

Victo sepulcro et morte, vitæ redditum.

Vos eritis hujus cuncta per terræ loca

Testes mihi. Qui verba vestra audiverit,

Qui sacra aqua se laverit baptismatis,

Quæ purgat omni sorde, se tandem locum

Is vindicabit in beatorum gregem:

At qui recusans, verba vestra spreverit,

Hic infidelis, in locum amandabitur

Atrium et calentem continentibus ignibus.

Hoc propter in vos spiro sancti Spiritus

Cæleste numen. Cujus, hoc, cunque loco

Vincula scelerum solvetis, hic liber quoque

Οὐ δ' ἂν κρατῆτε δεσμὸν ἀμπλακημάτων,
Δεσμῶν ἀλύτων κεκρατημένος μενεῖ.

Τοιῶνδε δεσμῶν ἀλύτων με, παντάναξ,
2530 Ὁ δεσμολύτης αὐτὸς ἂν, Σῶτερ, λύσον.
Οἷς, φῶς! μὲ κατέδησεν ἀπροσεξία.

Ἐχθρὸς δ' ὁ πλάνος κατεβάρυνε φρόνη,
Ὅρων με τῶν πρὶν ἀλύτων λελυμένον

Ἐπὶ πρὸς σὲ πίστει, δωρεᾷ φιλαγάθῃ.

2535 Χαῖρ', ἐσθλὸς ἐσθλοῦ Παί, Βασιλεῦ παντάναξ,

Τὸν ἀρχέκακον καταπατήσας θριν,

Ἐσχατον ἐχθρῶν καθβαλὼν τε τὸν πότμον.

Οἷς μὴ μ' ἑάσης κυριευθῆναι πάλιν,

Ἄναξ, Ἄναξ ἄφθιτε, σὺ θεὸς μόνος.

2540 Κριτὴς τε πανένδικος ἔρχῃ με κρίνων.

Πῶς γοῦν ἐγὼ σε τῷ τότ' ἀθρήσω, Λόγε;

A Ὅμμασί θ' οἷσι ἀτενίσω σὸν θρόνον,

Ἐμαυτὸν ἀνάξιον ἐνδείξας τάλας

Πόλου τε καὶ γῆς, σῆς τε δημιουργίας;

2545 Ὁ δυσμενῆς ἤρπασε, κατήγαγέ με

Εἰς βόθρον, εἰς τάρταρον, εἰς χάος μέγα.

Σφοδρῶς διώξας κατέλαβέ μ' ὁ πλάνος,

Ὅλον με κατέπτωσεν εἰς ἄδου ζόφον.